

Individuelle samtaler utviklingsstudier (09-kullet)

I perioden 1.-5. mars 2010 hadde studiekonsulentene på utviklingsstudier individuelle samtaler med førsteårsstudentene på programmet. Dette er andre gang det holdes slike samtaler. Utgangspunktet for samtalerne er at programrådet og studiekonsulentene kan få tilbakemeldinger fra studentene om programmet samt at studentene kan komme med spørsmål og få en kort veiledning. Samtalene bidrar til å skape kontakt mellom studentene og studiekonsulentene. En konsekvens av disse samtalerne er blant annet at studentene får bedre oppfølging.

Antall fremmøtte

55 studenter ble innkalt til samtaler. Av disse møtte 30. Dette er en oppmøteprosent på 55%. Noe som omtrent tilsvarer nivået fra i fjor. Det var mange årsaker til at ikke flere møtte. Noen meldte ifra på forhånd og har blitt fulgt opp av studiekonsulentene per e-post. Av de som ikke møtte var det en stor andel som ikke følger normert studieløp. Dette innebærer enten at de har tatt svært få studiepoeng det første semesteret, at de ikke har meldt seg opp til emner det andre semesteret eller de tar andre emner enn det som står i den anbefalte planen. Denne gruppen tilsvarer ca. 18% av de innkalte. Det vil være viktig å følge opp denne gruppen for å se hva dette kommer av. Mye tyder på at flere i gruppen med "unormal" studieprogresjon vil falle av studiet allerede etter det første året.

Hvorfor søkte studentene seg til utviklingsstudier?

Det er generelt et stort engasjement knyttet til utvikling og nord/sør problematikk blant studentene. Studentene oppga ofte dette engasjementet som begrunnelse for hvorfor de hadde søkt seg til programmet. Tverrfagligheten i programmet samt tilfældigheter ble også nevnt som grunner til at man hadde søkt seg til utviklingsstudier. Studentene synes det er fint at de ikke trenger å velge fordypning med en gang.

Studentenes vurdering av programmet som helhet

Faglig

De fleste studentene som var til samtale synes det er en god sammensetning av emner det første året. Sammensetningen gir mening og viser en rød tråd i programmet. Det er imidlertid noen studenter som skulle ønske det hadde vært flere utviklingsemner på programmet.

Første semester på programmet er populært blant studentene da det gir en god innføring i utviklingsstudier som felt. Studentene fremhever også at det er bra å ha UTV1000 og SGO2500 samme semester siden de overlapper noe i tematikk.

Sosialt

Studentene er godt fornøyd med det sosiale miljøet på utviklingsstudier. Flere trekker frem at det er et inkluderende miljø. Av tilbakemeldingene fra studentene virker det som om fadderordningen i begynnelsen av det første semesteret fungerer godt. Hytteturen som ble arrangert i studiestarten ble også omtalt som et positivt tiltak. Tiltaket er godt for det sosiale miljøet samt at studentene satt pris på at det kom tidligere studenter og fortalte om de ulike fagdisiplinene man kan fordype seg i bachelorgraden.

Programutvalget får mye skryt for sitt arbeid. Studieturen til Serbia blir spesielt trukket fram som et vellykket og godt tiltak.

Emnene

I den anbefalte studieplanen skal studentene ta følgende emner det første året på utviklingsstudier: UTV1000, SGO2500, EXPHIL, SOSANT2530, ECON1910 og STV2310. Selv om det kun er UTV1000 programmet er ansvarlig for, ble studentene spurt om å si noe om de andre emnene. Studentene har ikke innføringsemner i de ulike disiplinene før de begynner med de disiplinære emnene. Det er derfor viktig for programmet å kunne følge opp utfordringer som gjelder for UTV-studentene i forhold til de obligatoriske disiplinære emnene. EXPHIL blir ikke behandlet i denne rapporten.

UTV1000

Studentene var svært fornøyd med UTV1000. Emnet gir en god introduksjon til utviklingsfeltet mener studentene. De synes det er viktig å få etablert begrepene på feltet tidlig. Dette får de gjennom UTV1000. At det er mange ulike forelesere på emnet blir sett på som svært positivt, og studentene er veldig godt fornøyde med foreleserne.

Seminarene blir også trukket frem som svært gode og studentene skryter av seminarlederen. Studentene fikk mye igjen av å delta på seminaret. Seminarleder var flink til å ta med studentene i diskusjoner og skape initiativ.

Så godt som alle studentene som var til samtale mente UTV1000 overlapper mye med SGO2500. Det var imidlertid de færreste som syntes dette var et problem. Det var fint å ha to emner som overlapper en del første semester, mente de.

Det var litt forskjellige meninger om pensum på UTV1000. Noen mente pensum var bra og ga en god innføring i emnet. Det var imidlertid noen studenter som mente pensum ikke var optimalt og at det de omtalte som hovedboka, Allen & Thomas, var utdatert.

SGO2500

Som nevnt tidligere synes studentene SGO2500 og UTV1000 i stor grad overlapper hverandre tematisk. Studentene mener imidlertid stort sett at dette er bra.

Mange av studentene var ikke fornøyde med forelesningene. Det ble uansett påpekt at det var stor variasjon på kvaliteten på forelesningene. Studentene var fornøyd med noen av foreleserne.

Studentene var veldig fornøyd med pensum på SGO2500.

STV2310

Inntrykket fra samtalene er at studentene synes STV2310 er spennende. Studentene mente imidlertid at det var veldig myepensum på emnet i forhold til andre emner. Mange kommenterte også at det var litt vanskelig å forholde seg til pensumlisten. Pensumlisten fremstår som litt rotete da artiklene finnes på mange steder. Noen artikler var i kompendier, noen måtte studentene finne frem gjennom elektroniske artikkelbaser og andre igjen ble delt ut på forelesning.

ECON1910

Som i fjor synes studentene at ECON1910 er vanskelig. Mange av studentene har ikke hatt så mye matte på videregående og emnet krever derfor litt ekstra innsats.

Holdningene til emnet varierer veldig. Det tyder på at innstillingen til samfunnsøkonomi og matematikken ofte styrer hvorvidt man er fornøyd med emnet eller ikke. De fleste synes imidlertid emnet er spennende.

Det er egne seminarer for utviklingsstudentene på ECON1910. Det var imidlertid ikke plass til alle studentene på disse seminarene. Studentene hadde delte meninger om utviklingsseminarene fungerte godt. Gjennomgående var det ønske om mer oppfølging.

SOSANT2530

Det ser ut som om studentene har problemer med å få tak i hva SOSANT2530 virkelig handler om. Et flertall av studentene kommenterte at emnet var diffust og/eller at de ikke så helt relevansen til utviklingsstudier.

Fordypning

Det er mange som ikke har bestemt seg for fordypning ennå. Grunnen til dette var stort sett at studentene ikke var sikre på hva de ulike disiplinene omfatter og hva man kunne forvente i fordypningen. Noen hadde sett seg ut to eller flere fordypninger som kunne være interessante, men hadde ikke klart å ta et valg ennå.

Av de som hadde bestemt seg var det flest som hadde valgt statsvitenskap. Det var mange ulike grunner til dette, men et argument som ble brukt var at statsvitenskap virket tryggest. Utover dette fordelte studentene seg jevnt over de tre andre disiplinene.

Siden det er knyttet stor usikkerhet til valg av fordypning, vil programutvalget sammen med studiekonsulenten arrangere et fordypningsseminar. Her vil representanter fra de fire fagdisiplinene komme og fortelle om hva man kan forvente seg hvis man fordyper seg innenfor den enkelte disiplin.

Delstudier i utlandet

Det var et utbredt ønske blant studentene å reise på utveksling i løpet av bachelorstudiet. Studentene hadde mange spørsmål knyttet til utveksling og ting som berører dette.

Veien videre

Siden samtalene finner sted helt i starten av studiene, er det mange som enten ikke helt har tenkt over hva de skal gjøre etter bachelor eller ikke har bestemt seg. Av studentene som var til samtale var det imidlertid ca. halvparten som sa de ville gå videre på master etter bachelorgraden.

Konklusjon

Utviklingsstudentene virker stort sett fornøyde med programmet. Introduksjonsemnet UTV1000 er svært populært og ser ut til å gungere godt. Sammensetningen av de obligatoriske emnene fra de fire disiplinene forstås av studentene som logisk. Noen av studentene skulle imidlertid ønske det var flere utviklingsemner i programmet og ikke så stor del med fordypningsemner innen en valgt disiplin.

Det sosiale miljøet på utviklingsstudier ser ut til å være svært godt. Programutvalget jobber godt og har mange arrangementer. Videreføringen av dette er svært viktig for å bevare programtilhørigheten studentene har til utviklingsstudier.

Joakim Dyrnes
Studiekonsulent, utviklingsstudier